



Katowice, dnia 01.06.2020

Zn. spr.: ZU.6003.1.2.2019

Szanowny Pan  
Jarosław Gonciarz  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

ul. Zwycięstwa 14/38-39  
44-100 Gliwice

Dotyczy: zagospodarowania tzw. lasu żernickiego oraz lasu łabędzkiego

W odpowiedzi na pismo Pana Posła z dnia 19.05.2020 r. dotyczące tzw. „lasu żernickiego” oraz „lasu łabędzkiego” uprzejmie informujemy, iż sprawa związana z uwagami mieszkańców osiedli miejskich przylegających do lasów, gdzie Nadleśnictwo Brynek prowadzi gospodarkę leśną jest nam znana od wiosny 2019. W tym to okresie odbyło się publiczne posiedzenie komisji urzędzeniowej zwanej Komisją Założeń Planu (KZP) poświęconej sformułowaniu założeń do nowego Planu Urządzenia Lasu (PUL) opracowywanemu na lata 2022-2031.

Odnosząc się do pytania dotyczącego expirującego PUL, obecnie Nadleśnictwo Brynek realizuje ostatnie 2 lata gospodarcze obowiązującego planu, którego zapisy były w 2010-2011 społecznie konsultowane i podlegały opiniowaniu przez RDOŚ w ramach procedury Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko. Mając na względzie dobro społeczne lokalnych mieszkańców w/w terenów Nadleśnictwo w latach 2020-2021 zmodyfikuje sposób zagospodarowania lasu w maksymalny możliwy sposób, tak aby mieszkańcy w jak najmniejszym stopniu odczuli skutki i tak ekstensywnie prowadzonej gospodarki leśnej, jednak uwzględniając również zapisy prawne dotyczące zadań obowiązującego PUL, który został zatwierdzony decyzją Ministra Środowiska, a do realizacji których jesteśmy zobowiązani.

W kwestii pytania dotyczącego nowego PUL na lata 2022-2031, w trakcie obrad KZP (jak również po) przedstawiciele lokalnej społeczności Żernik zgłosili oczekiwania co do odmiennego sposobu realizacji gospodarki leśnej w nowym PUL. Dyrektor tutejszej RDLP, wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, zapisał w protokole z wytycznymi do przyszłych prac urzędzeniowych odmienny sposób zagospodarowania w przyszłości tych lasów polegający na ekstensywnym prowadzeniu cięć odnowieniowych i pielęgnacyjnych z wykorzystaniem tzw. „cięć trzebieżowych oraz rębni złożonych z długim okresem odnowienia” dzięki którym poprzez właściwy dobór gatunków drzew do istniejących lokalnie warunków będzie możliwe utrzymanie, a wręcz polepszenie stanu tych fragmentów lasu. W taki sposób prowadzona gospodarka leśna z jednej strony prowadzi do wypełnienia funkcji jaką spełniają przedmiotowe drzewostany a z drugiej do utrzymania właściwego stanu

sanitarnego i zdrowotnego tak niezmiernie ważnego ze względu na bezpieczeństwo i zdrowie ludzi odwiedzających te lasy.

Jednocześnie należy zauważyć, iż dotychczas, w przedmiotowej sprawie dotyczącej uwag do gospodarki leśnej prowadzonej przez Nadleśnictwo Brynek w okolicach miasta Gliwice, pracownicy Zespołu ds. Urządzania Lasu tut. Dyrekcji przygotowali odpowiedzi na tożsame pytania skierowane wnioskami przez:

- 1) Stowarzyszenie „Żerniki”,
- 2) Radę Osiedla „Żerniki” (pierwsze),
- 3) Radę Osiedla „Żerniki” (drugie),
- 4) Urząd Miejski w Gliwicach,
- 5) Tomasza Głogowskiego Interpelacja Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,
- 6) Wandę Nowicką Interpelacja Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,
- 7) Zygmunta Frankiewicza Senatora Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszystkie w/w podmioty i osoby w swoich wnioskach używały tych samych błędnych informacji powielając swoich poprzedników. W każdej odpowiedzi na zadane pytania tut. Dyrekcja rzeczowo i merytorycznie wyjaśnia błędnie tezy. W załączeniu przesyłamy kopie wszystkich pism jakie zawierają się w aktach tej sprawy.

Liczymy na to, iż Pan Poseł zauważy, podobnie jak i my, iż problemy na styku lasów i osiedli mieszkaniowych wynikają często z nieprzemyślanych decyzji związanych z zagospodarowaniem przestrzennym dużych miast doprowadzając do takich właśnie sytuacji jakie mają miejsce w okolicach Gliwic.

Na zakończenie chcielibyśmy zauważyć, iż Nadleśnictwo Brynek w porozumieniu z tut. Dyrekcją zadeklarowało, iż po zakończeniu prac taksacyjnych, które będą prowadzone w latach 2020-2021, zorganizuje sesję terenową dla mieszkańców tych terenów w celu przedstawienia im koncepcji sposobu zagospodarowania tych lasów. Jednocześnie, już teraz za pośrednictwem tego pisma, zapraszamy Pana posła do wzięcia udziału w tym spotkaniu, jak również w kolejnym kameralnym spotkaniu Narady Techniczno-Gospodarczej, która odbędzie się w listopadzie 2021 roku, a której celem jest podsumowanie prac urzędniowych na nowy okres obowiązywania PUL.

Licząc na zrozumienie trudnej sytuacji w jakiej nas postawiono, dziękujemy serdecznie za zrozumienie. Z leśnym pozdrowieniem „Darz Bór”.

Z poważaniem  
Hubert Wiśniewski  
Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki  
Leśnej

/dokument podpisany elektronicznie/

W załączeniu:

1. Wszystkie dotychczasowe pisma z sprawy.

Do wiadomości:

1. Nadleśnictwo Brynek,
2. Kierownik drużyny UL w BULiGL o/Kraków.